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Podczas inauguracji Święta Spółdzielczości 
Bankowej w Warszawie 20 czerwca 2018 roku pre-
zes Marian Fita odebrał statuetkę z rąk Krystyny
Majerczyk-Żabówki, prezes Zarządu Krajowe-
go Związku Banków Spółdzielczych (na zdjęciu). 

Wyróżnienie zostało przyznane za zajęcie przez 
Bank pierwszego miejsca w konkursie „Bank Spółdziel-
czy w Służbie Społeczności Lokalnej”. Konkurs to od 16 lat
prowadzony przez Krajowy Związek Banków Spółdziel-
czych plebiscyt o ogólnopolskim zasięgu, który promu-
je działalność oraz zaangażowanie banków na rzecz 
rozwoju, a także zabezpieczenia potrzeb fi nansowych 
środowisk, wśród których one działają. 

Prezes Marian Fita otrzymał także certyfi kat Znaku 
Jakości „Bank Przyjazny SKO” za udział w IV edycji kon-
kursu „Młodzi Mistrzowie Oszczędzania”.                Red.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie został liderem 

29 czerwca br. w placówkach 
Banku obchodzono Ogólnopolskie 
Święto Spółdzielczości Bankowej 
2018 pod hasłem „Z Bankiem Spół-
dzielczym – Nowocześnie i Bez-
piecznie”. 

W placówkach Banku czekały 
na klientów wyjątkowe atrakcje 
przygotowane zarówno dla doro-
słych, jak i dla dzieci. Pracownicy 
oprowadzali gości po Banku po-
kazując miejsca na co dzień nie-
dostępne, przybliżając zakres wy-
konywania pracy w Banku. Przed 
Oddziałami Banku ustawiono sto-
iska z materiałami reklamowymi, 
a także gadżetami. Przypominano 
też fakty z historii Banku, jednego

z największych banków spółdziel-
czych w Polsce, który jest trwałym
elementem gospodarki w zachod-
niej części województwa łódzkie-
go i w części województwa wiel-
kopolskiego.

To tradycyjne Święto jest oka-
zją do podkreślenia roli, jaką spół-
dzielczość bankowa odgrywa w roz-
woju regionów, na terenie których 
prowadzi swoją działalność fi nan-
sową. 

Podsumowując przebieg Ogólno-
polskiego Święta prezes Krajowego
Związku Banków Spółdzielczych,
Krystyna Majerczyk-Żabówka po-
wiedziała m.in. „Wypracowując
wspólny model działania powinniś-

my uwzględnić nasz
cenny dorobek, duże
zaufanie, jakim cieszą
się banki spółdzielcze 
u swoich klientów,
a także fakt głębo-
kiego zakorzenienia, 
zwłaszcza w świado-
mości mieszkańców 
mniejszych miejsco-
wości, przedsiębiorców, 
rolników i rzemieślni-
ków. Odgrywają one
dużą rolę w rozwo-

ju środowisk lokalnych. To dotych-
czas zdobyte zaufanie zobowiązu-
je też wobec członków, a więc 
właścicieli”.

Bowiem Ogólnopolskie Święto 
Spółdzielczości Bankowej to przede
wszystkim święto kilkusettysięcznej 
rzeszy członków, a zarazem wła-
ścicieli wszystkich banków spół-
dzielczych w Polsce.                            

Redakcja

Święto Spółdzielczości Bankowej
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Jak głębokie są Pana związki ze 
spółdzielczością bankową?

W latach siedemdziesiątych by-
łem członkiem Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Pożyczkowej
w Czastarach. Byłem członkiem
Rady Nadzorczej Kasy, a po rozdzie-
leniu się Banku w Czastarach i usa-
modzielnieniu się Banku Spółdziel-
czego w Sokolnikach, byłem w nim
pierwszym przewodniczącym Rady
Nadzorczej do połowy lat dziewięć-
dziesiątych. W okresie konsolidacji 
banków spółdzielczych nie pełni-
łem funkcji przez kilka kadencji, po-
zostając nadal członkiem Banku. Po 
przyłączeniu BS w Sokolnikach do 
Banku w Lututowie uczestniczyłem 
w zebraniach przedstawicieli.

Członkiem Rady Nadzorczej Re-
jonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie zostałem wybrany 
w 2006 roku. Aktualnie to moja 
czwarta kadencja w Radzie. Byłem
też członkiem Rady Gminnej Spół-
dzielni, angażowałem się w działal-
ność Kółka Rolniczego, więc spół-
dzielcza forma działania jest mi 
bliska i moim zdaniem nie sposób 
nie docenić tego, co spółdzielczość 
uczyniła dla obszarów wiejskich.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie to jeden z większych ban-
ków w Spółdzielczej Grupie Banko-
wej. Wyróżnia się także dobrymi wy-
nikami, choć nie prowadzi działal-
ności na terenach bogatych w żyz-
ne ziemie czy też wysoko uprzemy-
słowionych.

Myślę, że źródłem sukcesu Banku 
jest jego otwartość w stosunku do

aktualnych i potencjalnych klien-
tów. Swój wizerunek banku przy-
jaznego budował od lat. Pozytyw-
nie wpływa też doskonała znajo-
mość terenu i sposób traktowania 
klientów. Na przykładzie naszego 
Banku można wysnuć twierdzenie, 
że spółdzielczość jako forma aktyw-
ności gospodarczej wcale nie jest
ideą przestarzałą. Proszę spojrzeć, 
jak bardzo rozbudowała się spół-
dzielczość mleczarska. W okresie prze-
mian gospodarczych i politycz-
nych popełniono błąd przek-
ształcając lub doprowadzając 
do upadłości większość polskich 
spółdzielni. Mimo to spółdzielczość 
bankowa wyszła z tych przemian 
silniejsza i nowocześniejsza. To właś-
nie my zapewniliśmy obsługę fi nan-
sową w gminach i małych miastecz-
kach. Uruchomiliśmy ogólnie dostęp-
ne bankomaty, umożliwiliśmy do-
stęp do bankowości internetowej. 
Poza tym Bank stał się stymulatorem 
działalności pozarolniczej mieszkań-
ców regionu. Coraz większy udział
w obrotach Banku stanowią usługi
dla małych i średnich przedsię-
biorstw, a także mieszkańców. Dzię-
ki kredytom na działalność poza-
rolniczą powstały nowe miejsca 
pracy, a Bank zwiększył obroty
i podnosił poziom kapitałów. 

Wraz ze wzrostem potencjału eko-
nomicznego Banku oraz wprowa-
dzaniem nowych usług rośnie od-
powiedzialność członków Rady.

Ta odpowiedzialność istniała zaw-
sze, z tym że jej dzisiejszy ciężar
gatunkowy jest znacznie większy. 

Rada Nadzorcza sprawuje nadzór 
właścicielski w imieniu 9 620 człon-
ków Banku. Dlatego też oprócz nie-
poszlakowanej opinii, jej członko-
wie muszą się legitymować wiedzą 
o funkcjonowaniu Banku i – co nie
jest bez znaczenia – dużym doświad-
czeniem życiowym. Żyjemy w cza-
sach szybkich zmian. Organa nad-
zorcze: krajowe i europejskie zasy-
pują banki nowymi przepisami i re-
gulacjami, do których trzeba dosto-
sowywać działalność. Wszystko to
zwiększa biurokrację, pomnaża spra-
wozdawczość, wydłuża i kompliku-
je obsługę klientów, choć pracow-
nicy banku starają się im tego nie
okazywać. To także niesie za sobą
zwiększenie obowiązków Rady Nad-
zorczej. Jej członkowie podlegają
szczegółowej weryfi kacji podczas
Zebrania Przedstawicieli. Od nie-
dawna działa Komitet Audytu wy-
łoniony z członków Rady. War-
to jednak pamiętać o tym, że na
sukces Banku olbrzymi wpływ ma
zgodne współdziałanie Rady i Za-
rządu.

Dziękuję za rozmowę.
Andrzej Malanowski

Sukcesowi Banku 
sprzyja jego otwartość
Rozmowa z Ryszardem Strzelczykiem, przewodniczącym Rady 
Nadzorczej Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.
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Nasza placówka

Oddział w Brąszewicach 
Oddział w Brąszewicach to jedna z najwcześ-

niej przyłączonych placówek do BS w Lututowie. 
Ówczesny BS w Brąszewicach wszedł w struk-
tury BS w Lututowie z początkiem 1997 roku, 
stając się jego II Oddziałem, po utworzeniu I Od-
działu w Czajkowie. 

Brąszewice to wiejska gmi-
na leżąca w południowej
części powiatu sieradzkie-
go. Zamieszkuje ją ponad 
4,5 tys. mieszkańców i jest 
gminą typowo rolniczą. Po-
zarolniczą działalność miesz-
kańców tworzą małe i śred-
nie przedsiębiorstwa, w któ-
rych dominuje przetwór-
stwo drewna. 

Oddział lututowskiego 
Banku jest jedyną instytucją
fi nansową obsługującą potrze-
by gospodarcze rolników, 
przedsiębiorców i mieszkań-

ców gminy. Obsługujemy także budżet samorządu terytorialnego 
oraz podległych samorządowi jednostek, ale naszymi klientami są 
też mieszkańcy gmin Błaszki i Brzeźnio. Widać odpowiada im oferta 
naszego Banku – mówi dyrektor Agnieszka Dąbrowska pracująca 
w Banku od 2005 roku i od roku kierująca Oddziałem. 

Placówka w Brąszewicach to jedna z tych, które generują 
największe obroty. Dziesięcioosobowa kadra zatrudniona
w Oddziale na brak pracy nie narzeka. Obsługuje ponad 500 
gospodarstw rolnych i ponad 100 podmiotów gospodarczych 
oraz prawie 2 tys. klientów indywidualnych, a także inne podmio-
ty, jak ochotnicze straże pożarne, stowarzyszenia i parafi e. 

Potrzeby gotówkowe mieszkańcy gminy realizują w całodo-
bowo dostępnym bankomacie i wpłatomacie. Praktycznie wszyst-

kie operacje bankowe w gminie realizo-
wane są przez Oddział. W portfelu 
kredytowym Oddziału znajdują się zo-
bowiązania o znacznej wartości. Niewie-
le większa jest suma depozytów, ale od-
powiada to aktualnej tendencji w usłu-
gach oferowanych przez spółdzielczość 
bankową. 

Jedno jest pewne – jesteśmy podstawo-
wym elementem lokalnego krwiobiegu gos-
podarczego – stwierdza dyrektor Agniesz-
ka Dąbrowska. – Z roku na rok rośnie war-
tość udzielanych kredytów, co jest dla Ban-
ku bardzo ważne, gdyż w ten sposób 
zwiększa się jego potencjał. Bankowość 
Internetowa, która nie tak dawno była
nowością na wsi, weszła już do powszech-
nego stosowania. Cały czas zwiększa się
udział płatności bezgotówkowych oraz wy-
dawanych kart płatniczych. Po uzyskaniu 
protokołu od wojewody, Oddział przystąpi 
do wypłaty kredytów klęskowych, gdyż 
susza wyraźnie odbiła się na efektach 
produkcji rolnej.

Redakcja
Pracownicy Oddziału. Od lewej: Danuta Trzeciak, Grażyna Maksajda, Paulina Posiewała, Magda-
lena Gałka, Monika Przybyłek, Anna Kurek, Agnieszka Kuczka i Ewa Majdzińska-Łączna
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Kiedy państwo Tokarek w 1994 roku 
przejmowali gospodarstwo, było ono ty-
powe dla tego okresu, który w ekonomii
nazywany bywa gospodarką samowystar-
czalną. Hodowali świnie, krowy, drób oraz
prowadzili wielokierunkową produkcję ro-
ślinną. Z czasem jednak produkcja mleka sta-
ła się podstawową dziedziną w gospodarstwie. 

Zadecydowała ekonomia – mówi Anna 
Tokarek, matka hodowcy, która wraz z mę-
żem wspiera działalność syna. – Przed dwo-
ma laty przekazaliśmy ofi cjalnie całe gospo-
darstwo synowi wiedząc, że idzie ono w do-
bre ręce. 

Były podstawy startu, ziemia, rozpoczęta 
budowa większego stada, a i syn miał swój 
plan. Wiedział co chce osiągnąć i dziś widać 
tego efekty – dodaje Jan Tokarek, ojciec 
gospodarza.

Stado liczy aktualnie 111 sztuk, z cze-
go krowy mleczne to 63 sztuki. Cała pro-
dukcja roślinna z powierzchni 60 hekta-
rów przeznaczona jest na pasze. Zapasy
z ubiegłego roku i tegoroczne zbiory za-
pewniają bezpieczną sytuację gospodar-
stwa mimo panujących letnich upałów
i suszy. Łukasz Tokarek przeczy powszech-
nie powtarzanemu twierdzeniu, że prowa-
dzenie hodowli bydła mlecznego wymaga 
stałej obecności przy stadzie, gdzie rytm 
życia wyznaczają pory dojenia, zadawania 
paszy i innych czynności znanych hodow-
com. 

Przejmując gospodarstwo znałem swoje 
przyszłe obowiązki, ale też wiedziałem, że 
mogę liczyć na pomoc rodziców i nie jest 
prawdą, że rolnik nie może pojechać na 
wczasy czy wycieczkę – twierdzi Łukasz 

Tokarek. – Trzeba po prostu dobrze rozłożyć 
pracę, skorzystać z możliwości, jakie dostępne 
są rolnikom. Ja wykorzystałem szansę, jaką 
dawał mi na początku program „Kredyt 
dla młodego rolnika” oraz inne propozycje 
naszego Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie. Nie szukałem innych ofert, 
bo związałem się z bankiem, z którego 
usług korzystali rodzice i dziadkowie. Przy 
pomocy kredytu wybudowaliśmy nową oborę 
z wystarczającą na nasze potrzeby halą 
udojową. 

Spółdzielnia Mleczarska WART MILK 
w Sieradzu jest odbiorcą całej produkcji 
mleka z gospodarstwa. Decyzja o budo-
wie nowej obory przed dwoma laty za-
padła po otrzymaniu informacji o udzie-
laniu wsparcia procesom unowocześniania 
gospodarstw rolnych przez Agencję Mo-
dernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa. 
Budowa dużej obory wraz z wyposażeniem 
przekraczała możliwości fi nansowe Łu-
kasza Tokarka i jego rodziców. Z pomocą 
przyszedł Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie. Niedługo trwało przygo-
towanie dokumentów i podjęcie decyzji 
przez Bank o przyznaniu kredytu. Zda-
niem właściciela sama budowa również 
trwała krótko i przeprowadzona była bar-
dzo sprawnie.

Anna Tokarek podkreśla długoletnie 
związki jej rodziny z placówką banku
w Brąszewicach. Z jego usług korzystali 
jej rodzice, ona z mężem, a teraz syn. 
To ona jako przedstawiciel rodziny była 
członkiem Banku i w latach 1998-2014 
członkiem Rady Nadzorczej Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie. Nic 
więc dziwnego, że jej syn szukał wsparcia 
w Banku znanym od pokoleń. 

Andrzej Malanowski

Trzeba dobrze rozłożyć pracę

Przyszłość polskiego rolnictwa to specjalizacja. Właściwy 
wybór kierunku decyduje dziś o dochodowości. W Brąszewi-
cach w powiecie sieradzkim Łukasz Tokarek, producent mle-
ka, postanowił kontynuować hodowlę krów mlecznych, którą 
wcześniej prowadzili jego rodzice. 

Hodowcy z Brąszewic: Jan, Anna i Łukasz Tokarek
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Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie poza
szeroką gamą produktów kredytowych i depozyto-
wych oferuje swoim klientom również produkty 
ubezpieczeniowe Towarzystwa Ubezpieczeniowego 
CONCORDIA.

W ofercie znajdują się zarówno ubezpieczenia ma-
jątkowe, jak i życiowe. Ubezpieczyć mogą się klienci 
indywidualni, rolnicy oraz fi rmy.

Do najczęściej wybieranych przez klientów pro-
duktów ubezpieczeniowych należą:

Concordia Dom, Concordia Plus
Ubezpieczenie 

domu lub miesz-
kania jest najpopu-
larniejszą i najlep-
szą formą zabez-
pieczenia się od fi -
nansowych skutków
wielu losowych zda-
rzeń, które mogą 

przytrafi ć się Twojej nieruchomości. Istnieje możliwość 
ubezpieczenia naszego domu czy mieszkania od róż-
nych losowych zdarzeń, ale również od działań osób 
trzecich – od włamania czy kradzieży.

Concordia Auto

Oprócz obowiązkowego ubezpieczenia OC dobro-
wolnie można ubezpieczyć pojazd od ryzyka uszko-
dzenia, zniszczenia lub kradzieży (ubezpieczenie auto-
casco), od ryzyka awarii (ubezpieczenia assistance),
kierowcę i pasażerów od ryzyka wypadku (ubezpie-
czenie następstw nieszczęśliwych wypadków).

Concordia Agro
Ubezpieczenie 

Concordia Agro mo-
że obejmować obo-
wiązkowe ubezpie-
czenie OC rolników, 
obowiązkowe ubez-
pieczenie budyn-
ków wchodzących 

w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych 
zdarzeń losowych oraz dobrowolne ubezpieczenie 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kra-
dzieży z włamaniem i rabunku, dobrowolne ubez-
pieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.

Życie Komfort
Życie Komfort jest ubezpieczeniem indywidualnym 

dostępnym w trzech pakietach. Pakiet I – śmierć 
ubezpieczonego; pakiet II – śmierć ubezpieczonego, 
trwała i całkowita niezdolność do pracy w następ-
stwie nieszczęśliwego wypadku, trwała i całkowita 
niezdolność do pracy w następstwie choroby; pakiet 
III – śmierć ubezpieczonego, trwała i całkowita nie-
zdolność do pracy w następstwie nieszczęśliwego 
wypadku, trwała i całkowita niezdolność do pracy
w następstwie choroby, poważne zachorowanie ubez-
pieczonego.

Produkt ten jest często stosowany jako zabezpie-
czenie zobowiązań z umów zadłużeniowych.

Życie Plus Klienta Banku
Jest to ubezpieczenia indywidualne zabezpie-

czające życie i zdrowie ubezpieczonego. Dostępne 
jest w trzech pakietach zróżnicowanych ze względu 
na kwoty świadczeń. Swoim zakresem ubezpieczenie 
to obejmuje między innymi śmierć ubezpieczonego, 
śmierć ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwe-
go wypadku, śmierć dziecka ubezpieczonego, śmierć
współmałżonka ubezpieczonego, pobyt ubezpieczo-
nego w szpitalu, poważne zachorowanie czy urodze-
nie się dziecka ubezpieczonemu.

Poza wyżej wymienionymi, powodzeniem wśród 
naszych klientów, szczególnie w okresie letnich wy-
jazdów urlopowych, cieszy się ubezpieczenie Con-
cordia Turysta zabezpieczające nasze życie, zdrowie
a nawet bagaż podczas wyjazdów zagranicznych.

Serdecznie zapraszamy do naszych Oddziałów, aby
zapoznać się z całą ofertą produktów ubezpiecze-
niowych Concordii.                             

 U nas ubezpieczysz wszystko!
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RBS w Lututowie
o feru je :

PŁATNOŚCI 
BEZGOTÓWKOWE
TO BEZPIECZEŃSTWO
I OSZCZĘDNOŚĆ CZASU

BEZPIECZEŃSTWO
o Mniejsza ilość gotówki w portfelu ogranicza ryzyko 

utraty środków fi nansowych.
o Po zgubieniu karty można ją zablokować, a pie-

niądze w banku są nadal bezpieczne.
OSZCZĘDNOŚĆ CZASU
o Brak potrzeby czekania na wydanie reszty (często 

kasjerzy nie mają drobnych do wydania).
o Brak konieczności przeliczania, czy mamy wystar-

czającą ilość gotówki w portfelu.
o Płatność bezgotówkowa kartą lub telefonem 

przebiega szybciej i sprawniej co eliminuje kolejki 
do kas.

PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE SĄ WYGODNE
o Transakcje bezgotówkowe są szybsze i wygod-

niejsze.
o Nie czekasz na przeliczenie drobnych przez kasjera.
o Sam nie musisz przeliczać i sprawdzać wydanej 

reszty.
o Portfel wypchany gotówką jest ciężki i niewy-

godny- karta nie zajmuje dużo miejsca.

o Przed wyjściem do sklepu nie musisz zastanawiać 
się ile pieniędzy będziesz potrzebować.

o Coraz więcej sklepów i punktów usługowych 
akceptuje płatności kartą lub telefonem-tran-
sakcja przebiega szybciej i sprawniej.

o Masz kontrolę 
swoich wydat-
ków - wszyst-
kie transakcje 
dokonane kar-
tą  są  widocz-

o ne w systemie
bankowości 
internetowej.

PŁATNOŚCI 
BEZGOTÓWKOWE CORAZ BARDZIEJ 
POWSZECHNE!

BEZGOTÓWKOWO ZAPŁACISZ JUŻ:
o w większości sklepów 
o na straganie
o u fryzjera i kosmetyczki
o w placówkach Poczty Polskiej
o w ponad 500 urzędach w całym kraju
o mandat u policjanta
o a nawet w niektórych kościołach.

KARTA WALUTOWA NIE MA GRANIC
Często podróżujesz po świecie? Dokonujesz zakupów, w tym internetowych, w EUR, GBP, USD? Sprawdź 

ofertę kart walutowych. Cenisz sobie wygodę i bezpieczeństwo? Nasza karta jest właśnie dla Ciebie.
Korzyści
- brak kosztów przewalutowania przy wypłatach i transakcjach w walucie karty,
- wygodne i szybkie płatności zbliżeniowe
- bezpieczne zakupy w sklepach internetowych.

Kto może otrzymać kartę?
Karta może być wydana do rachunków 

oszczędnościowych w walutach wymienial-
nych w EUR, GBP, USD dla klientów indy-
widualnych lub rachunków rozliczeniowych 
w walutach wymienialnych dla fi rm prowa-
dzonych w EUR, GBP i USD.
Jak otrzymać?

Jeśli nie masz jeszcze rachunku walutowe-
go, otwórz go i złóż wniosek o kartę w wybranej 
przez siebie placówce Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie.



Czasopismo klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

8

„Trzy drzewa”
Od kilku tygodni w oto-

czonej łagodnymi wzgó-
rzami Rzetni w powiecie 
kępińskim funkcjonuje 
obiekt gastronomiczny 
Michała Wejnera – „Trzy 
drzewa”. Powstał on co 
prawda w 2005 roku, ale
nowy właściciel przepro-
wadził jego głęboką mo-
dernizację. 

Michał Wejner jest bardzo do-
brze przygotowany do swojego za-
wodu. Po ukończeniu technikum ga-
stronomicznego i studiów przez sie-
dem lat doskonalił swoje umiejętności 

we Francji, gdzie poznał smaki tam-
tejszej kuchni. W gastronomii praco-
wał też przez dwa lata w Warszawie, 
by w końcu od 2011 roku pracować na
własny rachunek. Jak mówi: z gastrono-
mią związany jestem od siedemnastego 
roku życia, więc w tym kierunku prowa-
dzę działalność. 

Mieszkańcom Wieruszowa znany 
jest lokal Bistro Kwadrans. Jego wła-
ściciel rozwinął fi rmę w trzech kierun-
kach: restauracyjnym, cateringowym
oraz usług bankietowych. Jak każdy
ciężko pracujący człowiek marzył o po-
siadaniu własnego obiektu. Podążając 
za swoimi marzeniami z początkiem 
2018 roku zakupił istniejący już obiekt 
restauracyjno-hotelowy w Rzetni, nie-
opodal Kępna.  Obiekt pod okiem wła-
ściciela przeszedł ogromną metamorfo-
zę i otrzymał nową nazwę. „Trzy drze-
wa” nie będą jednak typową restau-
racją. Będzie to obiekt typu zamknię-
tego, miejsce organizowania spotkań
rodzinnych, wesel i innych uroczystości. 

Aktualnie sala bankietowa może 
gościć do 70 osób, mieści się tu też 
dobrze wyposażona kuchnia, a na 
piętrze może przenocować 28 gości. 
Duży apartament przekształcony zo-
stał w salę konferencyjną. Obok głów-
nego obiektu mieści druga, mniejsza 
część przedsięwzięcia – sala bankie-
towa na 40 osób wraz z dobrze wypo-

sażoną kuchnią oraz kilkoma pomiesz-
czeniami hotelowymi. Całość ma po-
wierzchnię 2,5 ha, jest ogrodzona
i częściowo zalesiona. Położenie oraz 
ukształtowanie terenu tworzą zdrowy 
mikroklimat. Wokół znajdują się także 
elementy małej architektury – basen 
kąpielowy czy też altany. Michał Wej-
ner twierdzi, że poziom polskiej ga-
stronomii wzrasta i jeśli tylko w biz-
nesie występują dobre relacje między 
pracodawcą a pracownikami, to musi 
się to zakończyć sukcesem. 

Do Rejonowego Banku Spółdzielcze-
go skierowała go potrzeba uzyskania 
kredytu na zakup obiektu i przepro-
wadzenie remontu. Bank, z którym 
dotąd współpracował, zwlekał z decyz-
ją, a z dnia na dzień zbliżał się termin 
zapłaty. Pomocną dłoń wyciągnął RBS 
w Lututowie Oddzial w Wieruszo-
wie, który pozytywną dla pana Micha-
ła decyzję kredytową podjął bardzo
szybko. Właściciel nie musi się mar-
twić o frekwencję, gdyż na najbliższe
miesiące kalendarz ma szczelnie za-
pełniony, a w przyszłym roku chciał-
by powiększyć salę bankietową do 150 
miejsc. 

Redakcja

Kontakt do restauracji:
tel. 880 303 900
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SKO w SGB
W czerwcu br. zakończyła się kolejna edyc-

ja konkursu „SKO w SGB”, którego organiza-
torem był SGB-Bank S.A. w Poznaniu, bank
zrzeszający Spółdzielczą Grupę Bankową, 
członkami której jest 200 banków spółdziel-
czych. 

Rywalizacja w konkursie odby-
wała się w dwóch kategoriach, 
uzależnionych od liczby uczniów
w szkole, tj. Szkolne Kasy Oszczęd-
ności działające przy szkołach pod-
stawowych i gimnazjach liczących 
do 150 uczniów i Szkolne Kasy Osz-
czędności działające przy szkołach 
podstawowych i gimnazjach liczą-
cych 150 lub więcej uczniów. 

Zgodnie z regulaminem uczest-
nicy konkursu oceniani byli m.in. 
za systematyczne oszczędzanie, 
propagowanie idei oszczędzania 
poprzez organizację szkolnych kon-
kursów, quizów, a także za udział
w konkursach ogłaszanych na stro-
nie www.skowsgb.pl. 

W konkursie tym nagrodzono trzy szkoły z każ-
dej kategorii, które osiągnęły najwyższą punktację. 
Wszystkie z nich otrzymały pamiątkowy dyplom oraz 
nagrodę pieniężną. 

Nagrody ufundował również Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie dla wyróżnionych szkół z nim 
współpracujących. W kategorii do 150 uczniów wy-
różniły się SKO ze Szkoły Podstawowej w Wyszanowie, 
Szkoły Podstawowej w Pieczyskach i Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Chotowie. W kategorii 150 i wię-
cej uczniów – SKO ze Szkoły Podstawowej nr 2 im.

Henryka Sienkiewicza w Wielu-
niu, Szkoły Podstawowej w Czaj-
kowie i Szkoły Podstawowej im.
Ewarysta Estkowskiego w Miks-
tacie. 

Zarząd Banku serdecznie 
gratuluje szkołom, opiekunom 
SKO, a przede wszystkim ucz-
niom, którzy przyczynili się do 
osiągnięcia tych sukcesów. 

Jak podkreślił prezes Marian 
Fita – zachęcamy wszystkie 
szkoły, w których działają Szkol-
ne Kasy Oszczędności, do udzia-
łu w kolejnych edycjach kon-
kursu. 

RBS w Lututowie

Szkoła laureatka
To średniej wielkości ośmio-

klasowa Szkoła Podstawowa 
w Wyszanowie w powiecie wieru-
szowskim, a wyróżnia ją wśród
innych szkół to, że wszyscy
uczniowie oszczędzają. Szkolna
Kasa liczy 150 członków.

Barbara Winkowska, dyrektor Szkoły, 
pracuje w oświacie od 33 lat.  Jest specjalist-
ką w zakresie nauczania początkowego 
oraz oligofrenopedagogiem, czyli nauczy-
cielem dzieci z niesprawnością intelek-
tualną. 

Od samego początku pracy w szkole
opiekuję się też Szkolną Kasą Oszczęd-
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E-płatności rozwiązują ten problem!
Dostępne są już na każdej platformie 

internetowej, w której dokonuje sie za-
płaty za produkty lub usługi. Dzięki bram-
ce płatniczej możemy dokonać szybko 
przelewu, a środki do odbiorcy trafi ają
w kilka sekund.

PayByLink lub PayByNet to bezpieczne 
i ogólnodostępne usługi, które uzupełniają 
lukę w dotychczas występujących meto-
dach płatności za transakcje internetowe. 
Dzięki nim możesz realizować transakcje
o każdej porze, a także w weekendy, po-
przez bezpośrednią integrację z bankami. 
Sklepy internetowe, które umożliwiają re-

alizację płatności za pomocą tych usług 
rozpoznasz po logo w formach płatności 
danego sklepu.

Jak dokonać płatności?
1.  Po wyborze zakupu lub usługi przystę-

pujemy do płatności. Zostajemy prze-
kierowani na stronę operatora Paybynet 
lub PayU.

2.  Operator umożliwia nam dokonanie wy-
boru banku, z którego chcemy opłacić 
zamówienie.

3.  Po przekierowaniu na stronę Banku, 
logujemy się tak jak zawsze do swojego 
konta w Internet Bankingu, otrzymuje-

my od razu wypełniony formularz prze-
lewu. Dla ostrożności należy sprawdzić 
czy dane i kwota przelewu się zgadzają. 
Przelewy po sprawdzeniu potwierdzamy 
hasłem jednorazowym.

Od niedawna jesteśmy też na allegro.pl

RBS w Lututowie

Płatności bramkowe
Płatności za zakupy lub usługi w Internecie za pomocą stworzonych do tego bramek płatniczych to 
możliwość szybkiego zapłacenia za transakcje. Korzystanie z tradycyjnych przelewów, wypisywanych 
ręcznie, wydłuża  czas dostarczenia przelewu do odbiorcy płatności, co wiąże się z płatnością wyższą 
niż przedpłata, a także posiadaniem przy sobie odliczonej kwoty do zapłaty.

ności, nad którą pieczę sprawuje też Oddział 
Banku w Wieruszowie – mówi Barbara 
Winkowska. – Oszczędzanie od najmłod-
szych lat wyrabia dobre nawyki u dzieci, to 
najprostszy sposób uczenia ekonomii. Bar-
dzo pomocne są tu organizowane dla SKO 
konkursy przez Bank Zrzeszający, KZBS
i nasz Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie. Udział w konkursach zewnętrznych, ale 
i tych szkolnych dodaje dzieciom pewności 
siebie oraz powoduje, że czują się potrzebne. 

Jednak nie tylko od-
kładanie pieniędzy sta-
nowi jedyną naszą dzia-
łalność – stwierdza dy-
rektor Szkoły. – Uczy-
my dzieci np. zbiórki su-
rowców wtórnych i da-
jemy „drugie życie” opa-
kowaniom. Nasza szko-
ła stała się EKO. Orga-
nizowaliśmy też kon-
kurs pod hasłem „Ty-
dzień dla oszczędza-
nia”, którego celem by-

ło dokonanie jak największej ilości wpłat na 
książeczkę przez daną klasę. Uczniowie 
otrzymali w nagrodę słodycze. Ogłosiliśmy 
także konkurs „Uczę się matematyki, po-
nieważ będę w przyszłości bankowcem”. Za-
daniem konkursu było rozwiązywanie krzy-
żówek, rebusów matematycznych oraz ukła-
danie nowych zadań dla „przeciwników”. By-
ło wiele radości i zabawy. Wszyscy otrzy-
mali drobne upominki. Liczymy, że w przyszło-
rocznych konkursach znów znajdziemy się na 
wysokiej pozycji.

Redakcja

                   

Szukaj takich oznaczeń:
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Za poprawne rozwiązanie krzyżówki z nr 2/33 po jed-
nym upominki od Banku otrzymują czytelnicy z Od-
działów: Brąszewice, Czajków, Czastary, Galewice,
Grabów n/Prosną, Klonowa. Kraszewice, Lututów, 
Mikstat, Ostrówek, Sokolniki, Wieluń, Wieruszów
i Złoczew.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych RBS w Lututowie zgodnie z Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie ochrony danych osobowych osób fi zycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w czasopiśmie 
„Twój Bank” oraz na stronie internetowej Banku.
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POZIOMO
A1 – Wartość nadrukowana na 
banknocie
C3 – W nią wchodzi niepilnowane 
zwierzę
I4 – Materiał na chleb
A5 – Domostwo drobnej szlachty
A7 – W szkole trzymana w górze
F7 – Małe urządzenie do 
nagrywania fi lmów
G9 – Pierze wszystko, co trzeba
A10 – Za nim tęskni marynarz
E10 – Krótko o wielu 
mężczyznach
G11 – I Wisła, i Warta
A12 – Negatywne uczucie
F13 -  popularne określenie 
układu programu radiowego albo 
telewizyjnego
A14 – Róża albo krokus
J15 – Brytyjskie jasne piwo lub 
polski spójnik
A16 – Czy to propan, czy to butan
G16 – Wujek... - czyli żartobliwe 
określenie USA
C17 – Popularny w Polsce 
malutki nietoperz
J17 – Piłka poza linią boczną

A19 – Fryzura zwana „kłosem”
J19 – Inaczej – dźwięk
A21 – Środek lokomocji rodem ze 
starożytnego Rzymu
I21 – Duża, kolorowa papuga

PIONOWO
1A -  Wymarły przedstawiciel rodzaju 
Homo, znany z plejstocenu
16A – Rysuje po metalu
1C – Ukochany pluszak
10C – Mała rzecz
19C – Pierwiastek odkryty przez Marię 
Skłodowską-Curie
1E – Metal o symbolu Ni
9E – Zapraszany do domu
14E – Mama żony
1G – Trzecie w Polsce miasto pod 
względem ludności
6G – W legendach żywi się krwią
16G – Wada
4I – Metalowa w portfelu
9J – Urządzenie do loków
17J – Król przy okrągłym stole
4L – Pierwszy z hebrajskich 
patriarchów, ojciec Izaaka
12L – Tiereszkowa, pierwsza kobieta 
w kosmosie

(C3, G9, J12, G1, G3, G19, E2, I11, J9, E17, A12, C12, E16, E12)
(A5, L5, D7) (E10) (L14, E19, D19, A18, A10, L16, F17)

(G16, G9, J10, B12, E5, E17, A12, L19, K19, D12, E17, E4)

Rejonowy Bank Spółdziel-
czy w Lututowie udostępnia 
swoim Klientom możliwość 
złożenia wniosku o świadcze-
nie Dobry Start lub 500+ przez
Internet Banking.

Wystarczy się zalogować 
do swojego rachunku w IB,
wejść w zakładkę „Świad-
czenia” i wykonać kolejne 
kroki według zaleceń wy-
świetlanych na ekranie.

Szczegółowa informacja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się na tablicy ogłoszeń
w placówkach Banku oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl/index.php/rodo. 



Zapraszamy! www.rbs.lututow.pl


